



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025 - Ano XCVIII - Nº 97 www.itabaiana.pb.gov.br

LICITAÇÕES

AVISO DE PRETENSÃO CONTRATATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00018/2025

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, contratação direta por Dispensa de Licitação na forma eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa de Engenharia para a Realização da Reforma da Sala do RX no Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) no Município de Itabaiana PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 17 de junho de 2025.

Período para envio de lances: das 08:00 às 15:00, nessa mesma sessão pública.

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 67 SEGES/ME/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. Aviso de Dispensa: www.itabaiana.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 10 de Junho de 2025.

Edna de Andrade Louro Araújo
Presidenta da Comissão

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2025, que objetiva: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Material Médico Hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itabaiana/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 02.977.362/0001-62 - R\$ 57.080,00;

CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ: 08.674.752/0001-40 - R\$ 231.067,00;

LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 17.227.485/0001-53 - R\$ 1.030.284,60;

PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52 - R\$ 24.520,00.

Itabaiana - PB, 10 de Junho de 2025.

José Claudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constitucional de Itabaiana

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2025

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresas para Prestação de Serviços para acesso à INTERNET nos Prédios Públicos do Município de Itabaiana PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 30 de junho de 2025.

Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 30 de junho de 2025.

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 10 de Junho de 2025.

Edna de Andrade Louro Araújo
Pregoeira Oficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2025

Processo: 250408PE00028

Pregão Eletrônico: 00028/2025

Objeto: Registro de Preços objetivando contratações futuras, para Contratação de Empresas, visando a aquisição de Material Elétrico destinados a atender as demandas de todas as Secretarias do Município de Itabaiana/PB.

VIGÊNCIA: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 1 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA

-
DOEPB, PODENDO SER PRORROGADA POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTOJOSO.

PARTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

VENCEDOR: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constitucional

Amanda Virgínia da Silva Costa
Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações





CNPJ: 46.423.434/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
18	Cabo PP 3x1mm	CORFIOM		600	4,13	2.478,00
TOTAL						2.478,00

VENCEDOR: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI

CNPJ: 08.449.096/0001-81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
76	Lâmpadas de Led tipo bulbo 18w temp., cor 6500k, bivolt, bocal E27	ELBRUS	UNID	700	6,90	4.830,00
TOTAL						4.830,00

VENCEDOR: CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

CNPJ: 26.474.579/0001-18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
22	Caixa de Inspeção P/ aterramento	INPLAS T	UNID	30	3,80	114,00
24	Caixa medição trifásica	INPLAS T	UNID	40	111,00	4.440,00
40	Conector tipo cunha 16mm	INTELLI	UNID	1000	3,79	3.790,00
80	Luminária aberta base E-27	OLIVO	UNID	200	30,60	6.120,00
82	Luminária de LED de teto de sobrepôr 18W	MP	UNID	50	16,00	800,00
83	Luminária de LED de teto de sobrepôr 25W	MP	UNID	50	23,50	1.175,00
89	Luva eletroduto em PVC ½	COFLE X	UNID	200	0,85	170,00
90	Luva eletroduto em PVC ¾	COFLE X	UNID	200	0,85	170,00

91	Luva eletroduto em PVC 1	COFLE X	UNID	200	1,62	324,00
99	Parafuso p/ poste 16x100mm	OLIVO	UNID	50	13,00	650,00
100	Parafuso p/poste 16x200mm	OLIVO	UNID	50	14,30	715,00
101	Parafuso para poste, Maquina 5/8 x 7 com porca	OLIVO	UNID	300	10,20	3.060,00
103	Placa cega 4x2	ROMAZI	UNID	200	2,17	434,00
107	Poste de aço Galvanizado ñ 6M x 1 Homologado para padr.,o	ROSTA ND	UNID	100	297,00	29.700,00
120	Tomada 2P+20a	ROMAZI	UNID	50	4,60	230,00
122	Tomada simples 10ap 2p+t interna linha simples	ROMAZI	UNID	100	4,60	460,00
TOTAL						52.352,00

VENCEDOR: JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA

CNPJ: 50.301.713/0001-63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
15	Cabo multiplex 3x16mm C/100mts	K2	UNID	50	718,00	35.900,00
17	Cabo PP 3x 4,0 mm	TOPPRIME	M	300	9,92	2.976,00
19	Cabo PP 3x2,5mm	TOPPRIME	M	600	6,19	3.714,00
23	Caixa de Luz P embutir 4x2	DHON	UNID	200	1,00	200,00
27	Caixa pd ext. para canaleta	ILUMI	UNID	30	33,26	997,80
30	Canaleta pl-stica 10x20	ILUMI	UNID	300	4,82	1.446,00
31	Canaleta PVC semi aberta	ILUMI	UNID	250	12,00	3.000,00



	20x20		D			
34	Cinto de segurança de couro para eletricitista	MAX	UNID	20	123,70	2.474,00
35	Cone de borracha 75cm	PLASTCOR	UNID	50	40,51	2.025,50
36	Cone de sinalização em borracha 75cm laranja e branco refletivo nbr 150 71	PLASTCOR	UNID	50	40,51	2.025,50
38	Conector derivação perfurante 10mm	MCI	UNID	2000	5,64	11.280,00
39	Conector tipo cunha 10mm	INTELLI	UNID	1000	3,80	3.800,00
41	Cordo torcido 2x1,5mm normatizado com inmetro para apresentar catalogo	TOPPRIME	MT	250	2,33	582,50
47	Disjuntor monofásico de 16A	ELGIN	UNID	100	7,00	700,00
59	Fio Cabo Flex, 2,5 mm rolo com 100 metros cores variadas	TOPPRIME	UNID	150	100,00	15.000,00
61	Fio Cabo Flex, 6 mm rolo com 100 metros cores variadas	TOPPRIME	UNID	100	200,00	20.000,00
62	Fio Paralelo 2.0mm	TOPPRIME	MT	500	1,99	995,00
67	Furadeira de Impacto 750w 220v	RAZI	UNID	3	209,00	627,00
81	Luminária de fibra com bocal E27	PLASNETAL	UNID	1000	48,00	48.000,00

86	Luminária super led p/etala de potência igual ou superior a 100 w para iluminação pública. Com certificação inmetro e ip66. Voltagem: 100 v a 220 v bivolt formato: cor da luz: branco (4000ñ 6500k) cor do acabamento: preto (black special) qualidade no chip led: osram ou similar fluxo luminoso led igual ou superior a (16000 ñ18.000 l' mens). Fator de potência (fp): > 0,95ñ 0.98 irc: 70. Com garantia 5 anos ou mínimo 50.000 horas.	MBLED	UNID	125	90,00	11.250,00
87	Luminária super led p/etala de potência igual ou superior a 200 w para iluminação pública. Com certificação inmetro e ip66. Voltagem: 100 v a 220 v bivolt formato: cor da luz: branco (4000ñ 6500k) cor do acabamento: preto (black special) qualidade no chip led: osram ou similar fluxo luminoso led igual ou superior a (27.000ñ29.000 l' mens). Fator de potência (fp): > 0,95ñ 0.98 irc: 70. Com garantia 5 anos ou mínimo 70.000 horas.	MBLED	UNID	300	140,00	42.000,00



88	Luminária super led pÊtala de potência igual ou superior a 300 w para iluminação pública. Com certificação inmetro e ip66. Voltagem: 100 v a 220 v bivolt formato: com vidro. Cor da luz (4000ñ6500k) cor do acabamento: preto (black special) qualidade no chip led: osram ou similar. Fluxo luminoso led igual ou superior (35.000 ñ44.000) l'mens. Fator de potência (fp): >0,95ñ 0.98. Irc: 70.com garantia 5 anos ou mínimo 70.000 horas	SOVERLED	UNID	250	195,00	48.750,00
92	Luva P alta tens, classe 0 5kv 1000v	MAX	UNID	10	52,00	520,00
93	Maquina Inversora de Solda 10kva, 60hz, 220w	RAZI	UNID	1	2.300,00	2.300,00
94	Martelete Perfurador D 820w 220v	RAZI	UNID	1	1.100,00	1.100,00
95	Martelete Rompedor 15kg 1600w	RAZI	UNID	1	1.550,00	1.550,00
97	N'cleo para 03 pÊtalasñ suporte para lumin·rias pública tipo pÊtala ñ 3 braÅos angular 51mm	TA??O	UNID	75	142,60	10.695,00
98	nculos de segurança ante risco c/ca, incolor	PLASTCOR	UNID	25	10,00	250,00
102	Pino adaptador	OLIVO	UNID	50	7,00	350,00

	pad.novo/padr., o antigo		D			
104	Plafon Pl-stico Branco Material c/ pl-stico isolante com contatos de metal (embalados individualmente), Em PP 60w. Com borne.	OPL	UNID	500	3,30	1.650,00
105	Plug de tomada Pino Macho + Fêmea	ILUMI	UNID	50	6,00	300,00
109	Pregador Pneum-tico 32 a 57mm	MAX	UNID	2	1.200,00	2.400,00
110	Presilha para fita bandit æ	MAX	UNID	100	2,00	200,00
111	Reator Drive P placa de led 200w 50 60hz	MAX	UNID	300	50,00	15.000,00
114	Refletor de Led de 400w	SANHE	UNID	20	100,00	2.000,00
116	RelÈ contator 32™ 220vca 60hz	CNC	UNID	20	23,00	460,00
117	RelÈ fotocÈlula NA	MAPRETON	UNID	3000	12,00	36.000,00
119	Suporte com rabicho para lmpada	DECORLUX	UNID	500	2,00	1.000,00
124	Trilho DIN 35mm	FORCELIN	UNID	200	9,00	1.800,00
TOTAL						335.318,30

VENCEDOR: TACIEL DA SILVA SANTOS

CNPJ: 37.639.423/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNI T.	P.TOTAL
1	AbraÁadeira de Nylon 2,5x200mm pct C/100	BESTFER	UNID	10	4,00	40,00
2	AbraÁadeira de Nylon 4,8x300mm pct C/100	BESTFER	UNID	10	16,50	165,00
3	AbraÁadeira de Nylon	BESTFER	UNID	10	29,95	299,50



	7,2x500mm pct C/100	ER				
4	AbraÁadeira de tubo de pvc 25mm	BESTFER	UNID	500	0,76	380,00
5	Alicate decapador de fios e Crimpador 3em 1	BESTFER	UNID	3	30,50	91,50
6	Alicate Universal 8 polegadas	BESTFER	UNID	10	21,00	210,00
7	ArmaÁ„o V1 pesada gal. A fogo com roldana de louÁa.	BESTFER	UNID	200	19,00	3.800,00
8	Base para relÉ (fotocÉlula)	STILL	UNID	2000	5,44	10.880,00
9	Bocal Adaptador de LouÁa E40 X E27	BESTFER	UNID	150	7,00	1.050,00
11	Bolsa em Lona para Ferramentas 16 Tipo Maleta	BESTFER	UNID	5	85,25	426,25
12	BraÁo para Poste de IluminaÁ„o P'blica 1x48mm	BESTFER	UNID	300	42,32	12.696,00
14	Cabo multiplex 2x16mm	MEGATRON	M	100	4,50	450,00
20	Cabo Tríp lex 16mm P« C/ 100M	MEGATRON	UNID	5	385,00	1.925,00
28	Caixa Pl-stica de sobrepor P/ disjuntor 4 Polos	TAF	UNID	25	15,00	375,00
29	Caixa Sobrepor C/tomada para ar-condicionado sem disjuntor	TAF	UNID	30	15,00	450,00
37	Cone plástico de sinalização quadrado	BESTFER	UNID	30	38,10	1.143,00
42	Cruzeta em t. 1,9m	BESTFER	UNID	25	335,00	8.375,00
43	Curva de Eletroduto PVC ½	BESTFER	UNID	200	1,25	250,00
44	Curva eletroduto em PVC ¾	HOMELUX	UNID	200	1,80	360,00

45	Curva eletroduto em PVC 1	HOMELUX	UNID	200	2,25	450,00
46	Disjuntor monofásico 20 A	LUKMA	UNID	200	5,00	1.000,00
48	Disjuntor trifásico 32 A	LUKMA	UNID	200	23,46	4.692,00
49	Disjuntor trifásico 40 A	LUKMA	UNID	100	26,70	2.670,00
50	Disjuntor trifásico 50 A	LUKMA	UNID	200	26,70	5.340,00
51	Disjuntor trifásico de 70amp	LUKMA	UNID	15	45,00	675,00
52	DR bipolar 40a	LUKMA	UNID	15	55,00	825,00
53	Eletrodo de Solda alumínio ALUS 12 3.25mm 5kg	HOMELUX	CX	5	800,00	4.000,00
54	Eletrodo de solda P/ aço carbono E6013 25mm 5kg	HOMELUX	CX	5	27,50	137,50
55	Eletroduto em PVC rígido DN 32mm	HOMELUX	UNID	100	11,80	1.180,00
56	Eletroduto em PVC rígido DN x25mm	HOMELUX	UNID	100	6,00	600,00
57	Escada de Fibra 7.2M 24 degraus	BESTFER	UNID	8	1.200,00	9.600,00
58	Extensão 10 ms (fio 0,75)	RADIAL	UNID	50	15,00	750,00
63	Fio Paralelo 2.5mm	MEGATRON	MT	500	2,75	1.375,00
64	Fita de aço bandit ¾	MEGATRON	UNID	200	73,00	14.600,00
66	Fita Isolante 19x30MT	BESTFER	UNID	100	6,00	600,00
68	Haste aterramento 1,20ms	OLIVO	UND	150	12,00	1.800,00
69	Haste aterramento 2,00ms	OLIVO	UND	150	15,00	2.250,00
70	Interruptor 1 tecla sistema X (Sobrepôr)	RADIAL	UNID	200	5,50	1.100,00
71	Interruptor 1 tela	RADIAL	UNID	200	4,00	800,00



	Simplex					
72	Interruptor 2 sec. Sist. X (Sobrepôr)	RADIAL	UNID	200	6,25	1.250,00
73	Interruptor 2 seções simples	RADIAL	UNID	200	5,65	1.130,00
78	Lanterna 5 LED recarregável	EMPALUX	UNID	30	31,00	930,00
79	Luminária 1x9 modelo slim led	EMPALUX	UNID	150	14,50	2.175,00
84	Luminária de LED de teto P embutir 18W	EMPALUX	UNID	50	13,00	650,00
85	Luminária de LED de teto P embutir 25W	EMPALUX	UNID	50	18,00	900,00
106	Poste circular 200x12 de concreto	CONCRET	UNID	20	855,27	17.105,40
108	Poste de concreto tipo t 150/10	CONCRET	UNID	25	475,15	11.878,75
TOTAL						133.829,90

VENCEDOR: TRIUNFO ILUMINACAO LTDA

CNPJ: 56.004.897/0001-86

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
16	Cabo multiplexado de alumínio 4x25 mm pç C/ 100M	LAMESA QUADRUPLIX	UNID	8	1.390,35	11.122,80
60	Fio Cabo Flex, 4 mm rolo com 100 metros cores variadas	DIMFLEX	UNID	150	193,60	29.040,00
75	Lâmpada Vapor Metálico 400w Tubular 5000, Bocal E-40 (Branco Frio)	OUROLUX	UNID	100	27,84	2.784,00
77	Lâmpadas de Led tipo bulbo 40w temp., cor 6500k, bivolt, bocal E27	TASCHIBRA	UNID	1500	11,56	17.340,00
96	Núcleo para 02 pétalas ã suporte para lumin-rias p'blica tipo	JRC	UNID	150	95,20	14.280,00

	pÊtala ã 2 braÃos angular 51mm					
112	Reator Vapor Met-lico 200w BFP	JRC	UNID	100	90,40	9.040,00
TOTAL						83.606,80

VENCEDOR: VALE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 53.526.884/0001-89

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P. TOTAL
10	Bocal de LouÃa E27	OUROLUX	UNID	200	2,37	474,00
13	Cabo multiplex 2x10mm C/100mts	FOX LUX	UNID	50	271,83	13.591,50
32	Chave de fenda, 3/16x6	WORKER	UNID	5	5,72	28,60
33	Chave de Teste	BRASFOR T	UNID	20	3,71	74,20
65	Fita isolante 19x20 mt	ADERE	UNID	200	6,95	1.390,00
74	L,mpada de Led tipo Bulbo 30w tem. cor 6500k bivolt, bocal E27	EMPALUX	UNID	1000	7,50	7.500,00
113	Refletor de Led de 100w	ECONOMAX	UNID	30	48,40	1.452,00
115	Refletor de Led de 50w (cores: verde, azul e branco)	ECONOMAX	UNID	100	31,99	3.199,00
118	Serra M-rmore 1500w 220v	MAKITA	UNID	2	483,99	967,98
121	Tomada dupla Sist. X (Sobrepôr)	PLUZIE	UNID	100	6,80	680,00
123	Tomada simples Sist. X (Sobrepôr)	PLUZIE	UNID	100	6,50	650,00
TOTAL						30.007,28

Itabaiana, 10 de Junho de 2025.

José Claudio Chaves Cavalcante Neto
 Prefeito Constitucional de Itabaiana